




   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
LA MAIRE DE LA COMMUNE DE SAINT LAMBERT LA POTHERIE,  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L2122.22, 
 
Vu la délibération n°D2020/44 du conseil municipal en date du 25 mai 2020, décidant de donner 
délégation au Maire pour les demandes d’attribution de subventions à tout organisme financeur, 
 
ARRETE 
 
ARTICLE 1er - Il a été décidé la création et l’aménagement de nouveaux jardins partagés afin de satisfaire 
les demandes des habitants. 
Le coût de cette opération est estimé à 84 738.15 € HT. 
 
ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à cette opération ont été inscrits au budget 2023. 
 
ARTICLE 3 – Le plan de financement prévisionnel de cette opération est le suivant : 
Coût d’aménagement des jardins partagés = 84 738.15 € HT  
Subvention Département 20% = 16 947.63 € HT 
Subvention DETR 35% = 29 658.35€ HT 
Financement de la Commune = 38 132.17 € HT 
 
ARTICLE 4 – Afin de permettre le financement de cette opération, une demande de subvention sera 
sollicitée à hauteur de 16 947,63 €, soit 20% du montant HT de l’opération, dans le cadre de l’aide aux 
investissements des Communes auprès du Conseil Départemental de Maine et Loire 
 
ARTICLE 5 – La directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

 Fait à Saint Lambert la Potherie, 
 Le 28/09/2023 

 
La Maire 
Corinne GROSSET 

 
 
 
 
 
 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2023-81 
-------- 

Arrêté portant demande de subvention auprès du Conseil 
Départemental pour la création de jardins partagés 



   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
LA MAIRE DE LA COMMUNE DE SAINT LAMBERT LA POTHERIE,  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L2122.22, 
 
Vu la délibération n°D2020/44 du conseil municipal en date du 25 mai 2020, décidant de donner 
délégation au Maire pour les demandes d’attribution de subventions à tout organisme financeur, 
 
ARRETE 
 
ARTICLE 1er - Il a été décidé l’acquisition et l’installation de toilettes publiques sur la Commune 
Le coût de cette opération est estimé à 45 053.33 € HT. 
 
ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à cette opération ont été inscrits au budget 2023. 
 
ARTICLE 3 – Le plan de financement prévisionnel de cette opération est le suivant : 
Coût d’aménagement des jardins partagés = 45 053.33 € HT  
Subvention Département 20% = 9 010.66 € HT 
Financement de la Commune = 36 042.67 € HT 
 
ARTICLE 4 – Afin de permettre le financement de cette opération, une demande de subvention sera 
sollicitée à hauteur de 9 010.66 €, soit 20% du montant HT de l’opération, dans le cadre de l’aide aux 
investissements des Communes auprès du Conseil Départemental de Maine et Loire 
 
ARTICLE 5 – La directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

 Fait à Saint Lambert la Potherie, 
 Le 28/09/2023 

 
La Maire 
Corinne GROSSET 

 
 
 
 
 
 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2023-82 
-------- 

Arrêté portant demande de subvention auprès du Conseil 
Départemental pour la création de toilettes publiques 



   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
LA MAIRE DE LA COMMUNE DE SAINT LAMBERT LA POTHERIE,  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L2122.22, 
 
Vu la délibération n°D2020/44 du conseil municipal en date du 25 mai 2020, décidant de donner 
délégation au Maire pour les demandes d’attribution de subventions à tout organisme financeur, 
 
ARRETE 
 
ARTICLE 1er - Il a été décidé l’aménagement et l’achat d’équipement de la salle de convivialité au sein 
du quartier de l’Aubriaie sur la Commune. 
Le coût de cette opération est estimé à 76 867,37 € HT. 
 
ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à cette opération ont été inscrits au budget 2023. 
 
ARTICLE 3 – Le plan de financement prévisionnel de cette opération est le suivant : 
Coût d’aménagement de l’achat d’équipement et aménagement = 76 867,37 € HT  
Subvention Département 20% = 15 373,47 € HT 
Subvention DSIL 40% = 30 746,95 € HT 
Financement de la Commune = 30 746,95 € HT 
 
ARTICLE 4 – Afin de permettre le financement de cette opération, une demande de subvention sera 
sollicitée à hauteur de 15 373,47 €, soit 20% du montant HT de l’opération, dans le cadre de l’aide aux 
investissements des Communes auprès du Conseil Départemental de Maine et Loire 
 
ARTICLE 5 – La directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

 Fait à Saint Lambert la Potherie, 
 Le 28/09/2023 

 
La Maire 
Corinne GROSSET 

 
 
 
 
 
 

Département du Maine et Loire 
_______________ 

 

ARRÊTÉ n° A-2023-83 
-------- 

Arrêté portant demande de subvention auprès du Conseil 
Départemental pour l’aménagement et l’équipement 

d’une salle de convivialité dans le quartier de l’Aubriaie 






